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سه شنبه  23 مهر 1398 |  سال هفتم |  شماره 1816

افت6319 واحدى بورس

شهروند| در جريان دادوستدهای ديروز بازار 
سرمايه تعداد ٢ميليارد و ٧٤١ميليون سهم و 
حق تقدم به ارزش ١٢٦٥ميليارد تومان در   ٣٠٧هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
افت ٦٣١٩واحدی در ارتفاع ٣١٩هزار و ٨٧١واحد 
قرار گرفت .  شاخص های اصلی بازار سرمايه هم روز 
منفی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص 
ـ ارزشی) ١٦٩٨واحد، کل   (هموزن)  قيمت (وزنی ـ
٢٨٥٥واحد، قيمت (هموزن) ١٩١٠واحد، آزاد 
شناور ٨٣٦٠واحد و شاخص های بازار اول و بازار 
دوم ٤٤٠٠و   ١٣٧٠٨واحد افت کردند . بر اساس 

اين گزارش، در بازارهای فرابورس ايران هم با معامله ١٢٦٥ميليون ورقه به ارزش ٩٧٤ميليارد  تومان در 
٢٤١هزار نوبت، آيفکس ١٠٣واحد افت کرد و در ارتفاع ٤٠٥٧واحد قرار گرفت. 

بيشترين اثر منفی بر افت دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای گروه مپنا، مخابرات ايران و 
توسعه معادن و فلزات شد  و در مقابل نمادهای معاملاتی پالايش نفت اصفهان، پالايش نفت تبريز و صنايع 

پتروشيمی خليج  فارس با رشد خود مانع افت بيشتر  شاخص بورس شدند.

در تالار حافظ
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متوسط قيمت هر خانه در تهرانعد

در شهريور امسال تعداد معاملات مسکن در تهران با ثبت دو هزار و ۸۵۵ فقره 
مبايعه نامه به کمترين ميزان معاملات مسکن در ۱۰ سال اخير حتی نسبت به 

ماه های نيمه تعطيل فروردين در هر سال رسيده بود. براساس گزارش دفتر برنامه ريزی 
و اقتصاد وزارت راه وشهرسازی گردش مالی اين بخش دوهزار و ۹۴۰ ميليارد تومان بود 

که نشان می دهد متوسط قيمت هر ملک يک ميليارد و ۳۰ ميليون تومان است.

 از ذخاير ارزی وام شد

تا پایان خرداد امسال درخواست دریافت حدود 38 میلیارد دلار تسهیلات 
از محل صندوق توسعه ملى ثبت شده است که بیش از 19 میلیارد دلار آن به 

مرحله پرداخت قطعى رسیده است. از منابع مسدودشده حدود 21 میلیارد و 441 
میلیون دلار به طرح هاى بخش خصوصى، 96 میلیون دلار به طرح هاى تعاونى، 15 

میلیارد و 286 میلیون دلار به طرح هاى بنگاه هاى اقتصادى متعلق به موسسات عمومى 
غیردولتى و 569 میلیون دلار به سایر موارد اختصاص یافته است.

با روند فعلى، قاچاق سکه و طلا به خارج از کشور محتمل است

طلاى ایران 20 میلیون تومان ارزان تر از همسایگان
شهروند| طلا در بازار ایران ارزان تر از بازار جهان 
شد. حالا هرکیلوگرم طلا در ایران تا 20 میلیون تومان 
ارزان تر از کشورهاى همسایه است و همین موضوع 
انگیزه قاچاق طلا را براى قاچاقچیان زیاد کرده است. 
عباداالله محمدولى، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا 
و جواهر با اعلام این موضوع به «شهروند» مى گوید: 
«موافق دستکارى قیمت ها در بازار طلا نیست و 
همان گونه که حباب قیمت طلا به نفع اقتصاد ایران 
نیست، کاهش قیمت طلا و ریزش آن نسبت به 
کشورهاى همسایه هم اتفاق مثبتى براى اقتصاد به 

شمار نمى آید.»
حباب سکه منفى شد

بر اساس آن چه نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران اعلام کرده، ارزش سکه در بازارهاى داخلى 
50 هزار تومان و هر گرم طلاى 18عیار نیز حدود 
5 هزار تومان زیر قیمت جهانى درحال دادوستد است. 
بررسى ها نشان مى دهد که بهاى هر مثقال طلا نیز در 
روزگذشته حدود 10 هزار تومان کاهش داشته و به 
یک میلیون و 760 هزار 61 هزار تومان رسیده است. 
هر گرم طلاى 18عیار نیز با 3 هزار تومان افت قیمت 
به نرخ 496 هزار و500 تومان عقب نشینى کرد. این 
افت قیمت حالا قاچاق طلا را حسابى رونق بخشیده 
است.  آن گونه که عباداالله محمدولى، رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان طلا و جواهر به «شهروند» مى گوید: 
«در بیشتر مواقع سال، هر کیلو طلاى ایران بین  5 تا 
20 میلیون تومان ارزان تر از بازار کشورهاى همسایه 

است.» 
او ادامه مى دهد: «قاچاق طلا معمولا به صورت طلاى 
آب شده یا مسافرى به کشورهاى همسایه صورت 
مى گیرد.» آن گونه که این فعال صنفى توضیح مى دهد: 
«سوداگرى در بازار طلا این روزها از بین رفته و بیشتر 
کسانى که خریدى انجام مى دهند، همان مشتریان 

واقعى هستند.» 
اجازه دهید بازار رفتار خود را داشته باشد

سکه تمام بهارآزادى که اردیبهشت امسال از مرز 
5 میلیون تومان هم گذر کرد،  دیروز در بازار تهران به 
قیمت 3 میلیون و 954 هزار تومان فروخته مى شد. 
این کاهش قیمت اما در شرایطى در بازار ایران رخ 
داده که بهاى اونس جهانى در ماه هاى گذشته 
روند صعودى داشته و از حدود 1274,92 دلار در 
اردیبهشت امسال به 1488,74 دلار در 20 مهر 
امسال رسیده است. محمدولى، رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان طلا و جواهر با اشاره به حباب حدود 
800 هزار تومانى سکه در ماه هاى نخست امسال، 
ادامه داد: «نه براى حباب 800 هزار تومانى قیمت 

سکه در آن روزها توجیهى وجود دارد و نه براى 
منفى شدن قیمت ها در امروز.» او که معتقد است 
باید اجازه داد که بازار رفتار خود را  انجام دهد، افزود: 
«کاهش قیمت طلا و سکه در بازارهاى داخلى نسبت 
به بازارهاى جهانى اتفاق خوبى به شمار نمى رود و 

تأثیر منفى خواهد داشت.»
آرامش بازار طلا تا پایان ماه صفر 

به دنبال ازبین رفتن حباب سکه، سوداگرى در 
بازار هم به حداقل خود رسیده است. کشتى آراى، 
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران که علت اصلى 
وجود حباب منفى در بازار طلا و سکه را  کاهش تقاضا 
مى داند ، گفت: «به دنبال ازبین رفتن حباب قیمتى 
بیشتر مردم ترجیح مى دهند که در سایر بازارها 

همچون بورس، سرمایه گذارى کنند.» 
طبق پیش بینى هاى این فعال بازار، با توجه به نرخ 
اونس و دلار، تعطیلى و مناسبت هاى سوگوارى در 
روزهاى آینده پیش بینى مى شود که تا پایان ماه صفر 
شاهد بازارى آرام و باثبات براى طلا و سکه باشیم که 

نوسان هاى اندکى خواهد داشت.
کشتى آراى با اشاره به این نکته که قیمت طلا و سکه 
تحت تأثیر دو عامل نرخ اونس طلا در بازارهاى جهانى و 
قیمت دلار است، افزود: «ثبات قیمت این دو شاخص در 
هفته گذشته، باعث آرامش بازار طلا و سکه شد. قیمت 
هر اونس طلا در هفته گذشته بین 1501 تا 1509دلار 
در نوسان بود که باعث شد قیمت سکه و طلا در کشور 

نوسان اندکى داشته باشد.»
وى ادامه داد: «قیمت دلار نیز در هفته گذشته ثبات 
کاملى داشت و به همین دلیل وضع بازار طلا و سکه 
تقریبا آرام بوده و نوسان جزیى 10 تا 20 هزار تومانى را 

تجربه کرد.»
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: «اما در 
پایان هفته گذشته به دلیل مثبت شدن شاخص هاى 
اقتصادى آمریکا، ارزش دلار بالا رفته و به تبع آن، نرخ 
اونس جهانى طلا افت زیادى کرد؛ به طورى که نرخ 
اونس با افت 20دلارى به یک هزار و 489 دلار کاهش 

یافت.»

9

یه
اش

ر ح
د

اقتصاد

ین
تر

وی

محمدعلى دهقان دهنوى، معاون وزیر اقتصاد درباره استفاده از ارزهاى دیجیتال در شبکه پرداخت داخل گفت: «استفاده از ارز هاى دیجیتال 
در شبکه پرداخت داخل ممنوع است، اما تولید آن ممنوعیت ندارد و افراد مى توانند ارز دیجیتال را براى پرداخت هاى خارج از کشور استفاده 
کنند.» او  با بیان این که سال 97 سال سختى براى اقتصاد کشور بود گفت: «به دلیل فشارهاى خارجى و همچنین تلاطم و نوسانات اقتصادى، 
شرایط خوبى وجود نداشت و توان فعالان اقتصادى کاهش یافت.» دهقان افزود: «تلاطم هاى اقتصادى باعث شد از نظر شاخص هاى بین المللى 
اقتصادى، افت پیدا کنیم به طورى که در شاخص رقابت پذیرى با کاهش 10 رتبه اى از رده 89 به 99 جهانى رسیدیم.» به گفته او، اما در سال 98 

خوشبختانه شرایط تغییر کرد و فضاى کسب و کار بهبود یافت به طورى که در برخى شاخص ها ارتقا یافتیم.

معاون وزیر اقتصاد:

امکان استفاده از 
ارز دیجیتال براى 

خریدهاى خارجى

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند مى تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 75 تا   25 عقب،  صندلى 

درصد کاهش دهد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1496.66

17.64

58.71

59.3

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرآزاد (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

11341

12542

14371

3137

-

-
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زمزمه دوباره حمله میهمانان ناخوانده به مزارع ایران 

چرا ملخ ها با هواپیماهاى سمپاش مهار نشدند؟
شهروند| ملخ ها دوباره در آبان ماه به مزارع ایران هجوم 
مى آورند. این خبرى است که محمدرضا درگاهى، رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرده است. ملخ ها  سال 
گذشته هم به ایران هجوم آورده بودند. حمله اى که گفته 
مى شد در نیم قرن اخیر، بى سابقه بوده است و بخش بزرگى 
از امنیت غذایى ایران را تهدید مى کند. با این حال، مبارزه با 
ملخ ها کندتر از حد معمول پیش رفت تا آن جا که ملخ هاى 
مهاجر از جنوب ایران تا خیابان هاى تهران لشکرکشى 
کردند. در آن زمان بسیارى از مردم در فضاى مجازى 
مى پرسیدند که چرا مبارزه با ملخ ها به صورت دستى 
انجام مى شود و هواپیماهاى سمپاش وارد عمل نمى شوند. 
پاسخ این پرسش مردم شاید به نظرتان باورنکردنى بیاید. 
هواپیماهاى سمپاش وزارت کشاورزى در یک فرآیند 
اشتباه خصوصى سازى به شهردارى قزوین سپرده شد تا 

مردم از آن به عنوان وسیله تفریح استفاده کنند! 
125 هزار میلیارد تومان  غذا در معرض خطر

حمله ملخ ها در زمستان گذشته چیزى حدود 
125 هزار میلیارد تومان محصول کشاورزى را در معرض 
خطر قرار داد و درنهایت مشخص نشد که ملخ ها چقدر 

خسارت به مزارع ایران وارد کردند. 
اخبار منتشرشده از حمله ملخ ها حاکى از آن بود که 
روند مبارزه با این میهمان ناخوانده مزارع بسیار کند 
است و 6 استان جنوبى را درگیر کرد، به جز این 6 استان 
خبرهایى شنیده شد مبنى بر این که ملخ ها حتى تا 

پایتخت هم رسیده اند. 
عیسى کلانترى، رئیس سازمان محیط زیست هم در 
همان زمان گفته بود که حمله ملخ با این حجم در 50 سال 
گذشته، بى سابقه بوده است. این میزان حجم خسارات 
زیادى به جنگل ها و پوشش هاى گیاهى وارد مى کند. 
او همچنین توضیح داده بود که در  سال 1340 یک بار 
ملخ ها به زمین هاى کشاورزى حمله کردند و به بیش از 

دو میلیون و 500 هزار هکتار زمین آسیب زدند.
حمله دوباره ملخ ها به ایران 

حالا دوباره خبر حمله گسترده ملخ ها در آبان ماه به 
گوش مى رسد.  این موضوع را محمدرضا درگاهى، رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرده و توضیح داده است 
که با توجه به پیش بینى ها و شرایط آب و هوایى، از آبان ماه 

کشور با ورود موج جدید ملخ صحرایى مواجه خواهد بود.
او توضیح داده است: «در  سال زراعى گذشته، کشور از 
سمت شمال آفریقا و شبه جزیره عربستان مورد تهاجم آفت 
ملخ صحرایى قرار گرفت. با تمهیداتى که صورت گرفت، 
این آفت مدیریت شد و امنیت غذایى کشور مورد تهدید 
قرار نگرفت.» اما در آن زمان هم نگرانى هایى در رابطه با 
این موضوع وجود داشت و رئیس سازمان حفظ نباتات به 
ایرنا گفته بود: «عملیات مبارزه با ملخ صحرایى در 40 هزار 
هکتار از اراضى 6 استان جنوبى کشور اجرایى شده است، اما 
این تنها بخش اندکى از کار است و هنوز 200 هزار هکتار 

زمین کشاورزى در معرض خطر قرار دارند.» 

او در ادامه توضیح داده بود: «اگر ملخ هاى صحرایى 
کنترل نشوند، امنیت غذایى را تهدید مى کنند، البته  
آسیب جدى به زمین هاى کشاورزى وارد نشده، 
ولى مبارزه با این آفت باید گسترش یابد؛ چراکه 
125 هزار میلیارد تومان ارزش ریالى محصولاتى است که 

درخطر قرار دارند».
درگاهى همچنین توضیح داده است: «به ازاى هر 
هکتار 40 تا 50 هزار تومان هزینه دارد و به این ترتیب 
براى 800هزارهکتار مبارزه 40 میلیارد تومان اعتبار لازم 

است.»
هواپیماهاى سمپاش زمینگیر هستند

اما سرنوشت هواپیماهاى سمپاش که در دولت 
محمود احمدى نژاد به شهردارى قزوین سپرده شد، به 
کجا رسید؟ آیا وزارت کشاورزى توانست دوباره شرکت 
خدمات ویژه هوایى خود را پس بگیرد؟ محمدرضا میر، 
سخنگوى سازمان حفظ نباتات و عضو کارگروه مبارزه 
با ملخ ها به «شهروند» مى گوید: «این ناوگان به وزارت 
کشاورزى برگردانده نشدند و شرکت خدمات ویژه 
هوایى ورشکسته شده است و بسیارى از ناوگان آن 

زمینگیر شده اند.» 
او همچنین توضیح مى دهد:  «سال گذشته تنها 
10 درصد از سمپاشى ها به صورت هوایى انجام شد و 
احتمالا امسال حدود 5 درصد از حمله ملخ ها با سمپاشى 

هوایى مهار شود.»  

 فقره 
 سال اخير حتی نسبت به 

ماه های نيمه تعطيل فروردين در هر سال رسيده بود. براساس گزارش دفتر برنامه ريزی 
 ميليارد تومان بود 

یک
ميليارد تومان 

 میلیارد دلار تسهیلات 
 میلیارد دلار آن به 
441

15 میلیون دلار به طرح هاى تعاونى، 15 میلیون دلار به طرح هاى تعاونى، 15
 میلیون دلار به طرح هاى بنگاه هاى اقتصادى متعلق به موسسات عمومى 

19
ميليارد دلار 

  وضعیت قیمت هر سکه بهار آزادى در 6 ماه گذشته .قیمت ها به ریال است. 

   وضعیت قیمت  اونس جهانى در 6 ماه گذشته . قیمت ها به دلار است. 

 قیمت بنزین در کشورهاى همسایه ایران چقدر است؟

قيمت هر ليتر بنزين در کشورهای حوزه خليج 
فارس به طور ميانگين ١,٤٦ دلار است. اگر دلار 
١١ هزار و ٣٠٠ تومانی فعلی را در نظر بگيريم 
متوجه می شويم که نرخ ميانگين هر ليتر بنزين در 

کشورهای حوزه خليج فارس چيزی حدود ١٦ هزار 
و ٥٠٠ تومان است. اين در حالی است که ايران ارزان 
ترين بنزين را در بين همسايگانش عرضه می کند و 
هر ليتر بنزين در ايران يک هزار تومان تمام می شود. 


